
令和３年９月８日 

保護者の皆様へ 
京都市立塔南高等学校 

校     長  小野 恭裕 

ＰＴＡ会長 多喜 美佐世 

 

進路講演会並びに学年別懇談会のご案内 

 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は，本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

保護者の皆様を対象に学校とＰＴＡ共催で進路講演会並びに学年別懇談会を開催させてい

ただきます。今回は，お子様の進路実現に役立つ講演内容を予定しております。また，ご希

望の方には，Zoom での配信を行います。ご都合のよい場所にてご視聴いただくことが可能

です。学年別懇談会では，第１学年はコース選択・科目登録について，第２学年では科目登

録・進路決定に向けて，第３学年では受験先決定について，各学年の取組をご説明いただき

ます。その後，日頃の学校生活の様子について，学級担任・学年担任の教員との，また，保

護者様同士の交流を深め，種々懇談していただきたければと存じます。 

なお，新型コロナウイルス感染症の流行状況によりましては，申し訳ありませんが進路講

演会，学年別懇談会ともに中止とさせていただく場合がございます。その際は改めてお知ら

せいたします。何卒ご理解いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。 

ご多用の折とは存じますが，是非，ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

■日 時：  令和 3年 10月 7日（木）14:00～16:30（受付 13:30～） 

 

■会 場：  塔南高等学校 アクティブラーニング室２・３ 

     ※参加人数により，当日ご案内いたします。 

 

■内 容：  【第Ⅰ部】進路講演会 14:00～15:00（Zoomによる配信も行います。） 

演題：教育改革の全体像とその背景 

～今求められる力と希望の進路に向けて～  

 

講師：(株)ベネッセコーポレーション 

学校カンパニー 西日本教育支援推進部 大阪支社 学校担当統括 

                         逢阪 昌也 氏 

 

【第Ⅱ部】学年別懇談会 15：15～16:15（Zoomによる配信は行いません。） 

 

■出欠確認について： 

 右記の出欠確認票にご記入のうえ， 9 月 27 日(月)までに担任へご提出ください。 

 



令和３年度 

進路講演会・学年別懇談会 出欠確認票 

 

■保護者名・生徒名 

保護者名：             （1 家庭 1 名様でお願いいたします。） 

 

生 徒 名：   年   組   番               

 

 

■出欠確認      

【第Ⅰ部 進路講演会】 ご出席〔 学校，Zoom 〕 ご欠席  

                                                   （いずれかに○印を付けてください。） 
 

※後日，ZOOM 配信をご希望の方に，ミーティング ID とパスワードを 

ご連絡いたします。 

 

【第Ⅱ部 学年別懇談会】 ご出席  ご欠席 （いずれかに○印を付けてください。） 

 

■進路講演会等に関して 

日頃，疑問に思われている点，ご質問などがありましたら，ご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

■学年別懇談会に関して 

懇談内容のご要望やご意見等がありましたら，ご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

9 月 27 日(月)までに担任へご提出ください。 

 

 

こ
こ
か
ら
切
り
取
っ
て
ご
提
出
を
お
願
い
し
ま
す 


